[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» февраля 2025 г.
	№ 54-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах Северо-Енисейского района Красноярского края на 2025 год»
В целях приведения Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах Северо-Енисейского района Красноярского края на 2025 год в соответствие с положениями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 176-12 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Северо-Енисейского района Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 04.12.2024 № 571-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах Северо-Енисейского района Красноярского края на 2025 год) следующее изменение:

таблицу 1 раздела 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

    А.Э. Перепелица
Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района

от 19.02.2025 № 54-п
(новая редакция Таблицы № 1
приложения к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 04.12.2024 № 571-п)
Таблица № 1

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Структурное подразделение ответственное за реализацию

	1
	Информирование:

размещение в СМИ и на официальном сайте Северо-Енисейского района (https://admse24.gosuslugi.ru/) актуальной информации:
	в течение 2025 года
	Отдел земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района

	тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального земельного контроля;
	поддерживать в актуальном состоянии

	сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального земельного контроля, о сроках и порядке их вступления в силу;
	по мере необходимости

	сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;

	поддерживать в актуальном состоянии

	письменные разъяснения, подписанные уполномоченным должностным лицом, в случае осуществления консультирования по однотипным обращениям контролируемых лиц
	по мере поступления

	перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;
	поддерживать в актуальном состоянии

	актуализация перечня объектов контроля;

	не позднее 10 рабочих дней после изменения категории риска

	сведения о порядке досудебного обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц

	поддерживать в актуальном состоянии

	Разработка и размещение Программы (Плана) профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории

Северо-Енисейского района на 2026 год
	не позднее 1 октября 2025 г. (разработка);

не позднее

20 декабря 2025 г.

(утверждение)

	2
	Профилактический визит

	Отдел земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района

	2.1
	Обязательный профилактический визит в соответствии с нормами земельного законодательства
	в течение 2025 года

	2.2
	Профилактический визит по инициативе контролируемого лица
	По мере поступления обращений контролируемых лиц

	3
	Вручение контролируемому лицу, при заключении договора аренды или договора купли-продажи земельного участка, памятки содержащей обязанности и ограничения при использовании земельных участков
	По мере заключения договоров в течение 2025 года
	Отдел земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района

	4
	Объявление предостережения
	В случае наличия у органа муниципального земельного контроля сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований земельного законодательства и (и ли) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований земельного законодательства причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	Отдел земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района

	5
	Консультирование должностным лицом контрольного органа (по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия)

по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального земельного контроля в отношении контролируемых лиц
	По обращениям контролируемых лиц и их представителей, поступившим в течение 2025 года
	Начальник отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района, тел. 8 (39160) 21-0-60, email: ozo-se@mail.ru;

Муниципальный инспектор отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района, 8 (39160) 21-0-60, email: zemkon@admse.ru;

	6
	Подготовка доклада
	до 15 марта 2025 года